
Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Мельников Николай Андреевич 
Должность: Глава Скорицкого сельского поселения 
Дата подписи: 03.06.2015 11:29:48 
  

 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СКОРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ  
«27» мая 2015 г. №153 
  

с.Усть-Муравлянка 

О проекте решения Совета народных 
депутатов Скорицкого сельского поселения «О внесении 
изменений и дополнений в Устав Скорицкого сельского 

поселения Репьевского муниципального района 
Воронежской области» 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 
целях приведения Устава Скорицкого сельского поселения в соответствие с 
действующим законодательством, Совет народных 
депутатов Скорицкого сельского поселения Репьевского муниципального района 
Воронежской области р е ши л :  

1. Принять проект решения Совета народных депутатов «О внесении 
изменений и дополнений в Устав Скорицкого сельского поселения Репьевского 
муниципального района Воронежской области» согласно приложению. 

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета народных 
депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Скорицкого сельского 
поселения Репьевского муниципального района Воронежской области» 
на 29.06.2015 года. 

Публичные слушания провести в здании 
администрации Скорицкого сельского поселения «29» июня 2015 года в 11 часов 
00 минут по адресу: Воронежская область, Репьевский район, с. Усть-Муравлянка, 
ул.Первомайская, д.27. 

Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по 
проекту решения Совета народных депутатов «О внесении изменений и 
дополнений в Устав Скорицкого сельского поселения Репьевского муниципального 
района Воронежской области» в составе: 

Мельников Николай Андреевич – глава Скорицкого сельского 
поселения, председатель комиссии; 



Алябьева Татьяна Ивановна - заместитель главы администрации 

Скорицкого сельского поселения, заместитель председателя комиссии. 
ЧЛЕНЫ КОМИССИИ: 
Гончарова Людмила Николаевна- председатель постоянной комиссии по 

бюджету, налоговой и финансовой политике, местному самоуправлению, 
регламенту, депутатской этике; 

Полухин Юрий Александрович- председатель постоянной комиссии по 

аграрной политике, земельным отношениям, муниципальной собственности и 
социальной политики. 

2.3.              Определить следующий порядок участия в обсуждении проекта 
внесения изменений и дополнений в Устав Скорицкого сельского поселения 
Репьевского муниципального района Воронежской области: 

2.3.1. Граждане, зарегистрированные в Скорицкого сельском поселении 
Репьевского муниципального района, обладающие активным избирательным 
правом, представители политических партий, общественных объединений и 
некоммерческих организаций, предприятий и учреждений всех форм 
собственности, расположенных на территории сельского поселения имеют право 
направлять (представлять) замечания и предложения по проекту решения «О 
внесении изменений и дополнений в Устав Скорицкого сельского поселения», 
принимать участие в публичных слушаниях по вышеуказанному проекту. 

Замечания и предложения, представляются нарочно с понедельника по 
пятницу, с 8 часов 00 минут до 17 часов 00 минут (с 12 часов 00 минут до 13 часов 
00 минут – обеденный перерыв), или направляются по почте по адресу: 
Воронежская область, Репьевский район, с.Усть-Муравлянка, ул. Первомайская, 
д.27, контактные телефоны: 8(47374)38-2-13; 38-2-53, принимаются к 
рассмотрению в течение 30 дней со дня опубликования проекта решения «О 
внесении изменений и дополнений в Устав Скорицкого сельского поселения 
Репьевского муниципального района Воронежской области» 

2.3.2. Поступившие замечания и предложения учитываются 
(рассматриваются) комиссией открыто и гласно с приглашением для участия в их 
рассмотрении лиц, направивших замечания и предложения. 

2.3.3. Ознакомиться с материалами публичных слушаний можно, в здании 
администрации Скорицкого сельского поселения по вышеуказанному адресу в 
кабинете заместителя главы администрации Скорицкого сельского поселения. 

2.4. Комиссии подготовить и провести публичные слушания, рассмотреть и 
систематизировать все замечания и предложения по проекту решения «О внесении 
изменений и дополнений в Устав Скорицкого сельского поселения Репьевского 
муниципального района», сделать по ним заключение и представить на 
рассмотрение Совета народных депутатов Скорицкого сельского поселения 
Репьевского муниципального района Воронежской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 
  
  
  

Глава сельского поселения   Н.А.Мельников 
  
  
  
  
  
  



  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к решению Совета народных 
депутатов Скорицкого сельского 
поселения от «27» мая 2015 года №153 

  
ПРОЕКТ 
  
  
  
  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СКОРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ  

  
«       »        201  г. № 
  
с. Усть-Муравлянка 
  

О внесении изменений и 
дополнений в 
Устав Скорицкого сельского 
поселения Репьевского 
муниципального района 
Воронежской области 

  
В связи с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в целях приведения Устава Скорицкого сельского 
поселения Репьевского муниципального района Воронежской области в 
соответствие действующему законодательству, Совет народных 
депутатов Скорицкого сельского поселения Репьевского муниципального района 
Воронежской области р е ши л :  

1. Внести в Устав Скорицкого сельского поселения Репьевского 
муниципального района Воронежской области изменения и дополнения согласно 
приложению. 

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в 
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской 
области в порядке, установленном федеральным законом. 



3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его 
государственной регистрации и вступает в силу после его официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
  
  
  

Глава сельского поселения   Н.А.Мельников 
  
  
  
  
  
  

ПРИЛОЖЕНИЕ 
  
к решению Совета народных 
депутатов Скорицкого сельского 
поселения от «_____» __________ 201__ 
года №____ 

  
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ СКОРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

1. В пункте 19 статьи 7 Устава слова «, в том числе путем выкупа,» 

исключить. 
2. Часть 1 статьи 8 Устава дополнить пунктом 14 следующего содержания: 

« 14) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных 
животных, обитающих на территории Скорицкого сельского поселения.». 

3. Пункт 10 части 1 статьи 9 Устава дополнить словами 
«, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, 

предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и 
законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;». 

4. Часть 4 статьи 22 Устава изложить в следующей редакции: 
« 4. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется 

настоящим Уставом и (или) нормативными правовыми актами Совета народных 
депутатов Скорицкого сельского поселения в соответствии с законом субъекта 
Российской Федерации.». 

5. Часть 2 статьи 25 Устава исключить. 
6. Часть 5 статьи 26 Устава изложить в следующей редакции: 
«5. Организацию деятельности Совета народных 

депутатов Скорицкого сельского поселения осуществляет 
глава Скорицкого сельского поселения.». 

7. В пункте 11 части 2 статьи 27 Устава слова «Ревизионной комиссии» 
заменить словами «Контрольно – счетного органа». 

8. В статью 30 Устава внести следующие изменения: 
8.1. В части 4 абзацы второй и третий исключить; 
8.2.Вчасти 7 абзац второй исключить. 
9. В часть 2статьи 33 Устава внести следующие изменения: 

9.1. Пункт 1 признать утратившим силу; 
9.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 



« 2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 
доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за 
исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, 
садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, 
товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в 
установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами 
или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в 
соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской 
Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;». 

10. В статью 34 Устава внести следующие изменения: 
10.1. Абзац первый части 2 изложить в следующей редакции: 
«Глава Скорицкого сельского поселения в соответствии с законом 

Воронежской области и настоящим уставом избирается Советом народных 
депутатов Скорицкого сельского поселения из числа кандидатов, представленных 
конкурсной комиссией по результатам конкурса. 
Срок полномочий главы Скорицкого сельского поселения составляет пять лет.»; 

10.2. Дополнить частью 2.1. следующего содержания: 
« 2.1. Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность 

главы Скорицкого сельского поселения устанавливается Советом народных 
депутатов Скорицкого сельского поселения. Порядок проведения конкурса должен 
предусматривать опубликование условий конкурса, сведений о дате, времени и 
месте его проведения не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса. 

Общее число членов конкурсной комиссии в Скорицкого сельском 
поселении устанавливается Советом народных депутатов Скорицкого сельского 
поселения. 

В Скорицкого сельском поселении половина членов конкурсной комиссии 
назначается Советом народных депутатов Скорицкого сельского поселения, а 
другая половина - главой Репьевского муниципального района.»; 

10.3. Часть 3 дополнить словами «,с правом решающего голоса.»; 
10.4. Части 8 и 8.1.исключить. 
11. В части 1 статьи 39 Устава слова «члена выборного органа местного 

самоуправления, главы Скорицкого сельского поселения» исключить. 
12. Часть 6 статьи 43 Устава дополнить предложением следующего 

содержания: 
«Голос главы Скорицкого сельского поселения учитывается при 

принятии Устава Скорицкого сельского поселения, муниципального правового акта 
о внесении изменений и дополнений в Устав Скорицкого сельского поселения как 
голос депутата Совета народных депутатов Скорицкого сельского поселения.». 

13. Часть 4 статьи 44 Устава дополнить предложением следующего 

содержания: 
«Голос главы Скорицкого сельского поселения учитывается при 

принятии решений Совета народных депутатов Скорицкого сельского 
поселения как голос депутата Совета народных депутатов Скорицкого сельского 
поселения.». 

14. Статью 60 Устава дополнить частью 5 следующего содержания: 

« 5. Депутаты Совета народных депутатов Скорицкого сельского поселения, 
распущенного на основании части 2 настоящей статьи, вправе в течение 10 дней 
со дня вступления в силу закона Воронежской области о роспуске Совета народных 
депутатов Скорицкого сельского поселения обратиться в суд с заявлением для 
установления факта отсутствия их вины за непроведение Советом народных 
депутатов Скорицкого сельского поселения правомочного заседания в течение 



трех месяцев подряд. Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не 
позднее чем через 10 дней со дня его подачи.». 

  
  
  
  
  
  
  
  
  

 


